
      

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПОСЕЛЕНИЯ ВОРОНОВСКОЕ В ГОРОДЕ 

МОСКВЕ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

10.02.2022 № 10 
 

 

Об утверждении муниципальной программы  

«Комплексное содержание объектов дорожного  

хозяйства на территории поселения Вороновское  

в 2022 и плановый период 2023-2024 гг.» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», частью 1 статьи 179 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом города Москвы от 

06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», 

Уставом поселения Вороновское, в целях обеспечения непрерывного и 

безопасного движения автотранспорта и пешеходов, поддержания надлежащего 

санитарно-технического состояния улично-дорожной сети, продления 

межремонтных сроков службы дорожных покрытий и устойчивого 

функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, администрация поселения Вороновское постановляет: 

 

 

1. Утвердить муниципальную программу «Комплексное содержание 

объектов дорожного хозяйства на территории поселения Вороновское в 2022 и 

плановый период 2023-2024 гг.» (приложение к настоящему постановлению).  

2. Предусмотреть в бюджете поселения Вороновское расходы на 

финансирование муниципальной программы «Комплексное содержание 

объектов дорожного хозяйства на территории поселения Вороновское в 2022 и 

плановый период 2023-2024 гг.». 

3. Признать утратившим силу постановление администрации поселения 

Вороновское от 17.12.2021 № 81 «Об утверждении муниципальной программы 



«Комплексное содержание объектов дорожного хозяйства на территории 

поселения Вороновское в 2022 году». 

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

поселения Вороновское в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации поселения Вороновское Кохановского Р.Н. 
 

 

Глава администрации 

поселения Вороновское                                                                       Е.П. Иванов 
 



Приложение 

к постановлению администрации  

поселения Вороновское в городе Москве 

от 10.02.2022 № 10 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Комплексное содержание объектов дорожного хозяйства на территории 

поселения Вороновское в 2022 и плановый период 2023-2024 гг.» 

Паспорт муниципальной программы 

Наименование  

программы                   

«Комплексное содержание объектов дорожного хозяйства на 

территории поселения Вороновское в 2022 и плановый период 

2023-2024 гг.» 

Основание для 

разработки 

- Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации»; 

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»; 

- Бюджетный кодекс РФ;  

-  Закон г. Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве»; 

 - Постановление Правительства Москвы от 09.11.1999 № 1018 

«Об утверждении Правил санитарного содержания территорий, 

организации уборки и обеспечения чистоты и порядка в г. 

Москве»;  

- Постановление Правительства Москвы от 16.12.2014 № 762-ПП 

«Об утверждении Требований к санитарно-техническому 

содержанию объектов дорожного хозяйства улично-дорожной 

сети города Москвы и Порядка выполнения работ по 

капитальному ремонту, текущему ремонту, разметке и 

содержанию объектов дорожного хозяйства улично-дорожной 

сети города Москвы»; 

- Регламент содержания автомобильных дорог местного значения 

(объектов дорожного хозяйства) в поселении Вороновское 

Цель           

программы                   

- обеспечение сохранности объектов дорожного хозяйства, 

устойчивого и безопасного функционирования сети 

автомобильных дорог в поселении Вороновское; 

- выполнение полномочий, связанных с организацией дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог местного 

значения 

Задачи     

программы                   

- обеспечение нормативных эксплуатационных свойств покрытий 

проезжей части; 

- повышение уровня безопасности дорожного движения; 



- качественное выполнение работ по содержанию дорог; 

-поддержание транспортно-эксплуатационных характеристик и 

потребительских свойств автодорог; 

- улучшение технического состояния существующей сети 

автомобильных дорог местного значения; 

- создание комфортной среды для проживания населения; 

-положительное воздействие на экономику и социальную сферу 

 

Конечные 

результаты 

программы 

 

- средний процент соответствия нормативному состоянию 

автомобильных дорог местного значения и объектов дорожного 

хозяйства увеличен до уровня – 100%; 

- обеспечение содержания автомобильных дорог местного 

значения и объектов дорожного хозяйства площадью – 639,31 

тыс. кв.м 

Перечень 

мероприятий 

программы 

Пункт 7 муниципальной программы 

Координатор      

программы 

глава администрации поселения Вороновское 

Разработчик 

программы и 

ответственный 

исполнитель 

муниципальной  

программы  

администрация поселения Вороновское 

 

Сроки 

реализации 

программы  

2022-2024 гг. 

 

Объемы и 

источники 

финансировани

я  

программы 

Общий объем финансирования на реализацию программы в 2022 

году составляет – 85 906 037,33 руб.,  

из них по источникам: 

- средства бюджета поселения Вороновское – 7 640 837,33 руб. 

- средства субсидии из бюджета города Москвы – 78 265 200,00 

руб. 

Общий объем финансирования на реализацию программы в 2023 

году составляет – 88 643 937,33 руб.,  

из них по источникам: 

- средства бюджета поселения Вороновское – 7 640 837,33 руб. 

- средства субсидии из бюджета города Москвы – 81 003 100,00 

руб. 

Общий объем финансирования на реализацию программы в 2024 

году составляет – 88 643 937,33 руб.,  

из них по источникам: 

- средства бюджета поселения Вороновское – 7 640 837,33 руб. 

- средства субсидии из бюджета города Москвы – 81 003 100,00 

руб. 



1. Анализ проблемы и обоснование ее решения 

программными методами 

Дорожное хозяйство является одной из важных отраслей экономики, от 

устойчивого и эффективного функционирования которой в значительной степени 

зависят социально-экономическое развитие поселения Вороновское и условия 

жизни населения. 

Протяженность автомобильных дорог местного значения поселения 

Вороновское – 132568 п.м., общая площадь дорог – 639,31 тыс. кв.м согласно 

утвержденному титульному списку объектов дорожного хозяйства и элементов 

обустройства, технических средств организации дорожного движения на объектах 

дорожного хозяйства, обслуживаемых дорожно-эксплуатационными службами 

администрации поселения Вороновское. Сохранность автомобильных дорог в 

поселении Вороновское зависит от качества и регулярности выполнения работ по 

содержанию объектов дорожного хозяйства, а также элементов по их обустройству 

в соответствии с требованиями к санитарно-техническому содержанию объектов 

дорожного хозяйства улично-дорожной сети города Москвы и порядком 

выполнения работ по капитальному ремонту, текущему ремонту, разметке и 

содержанию объектов дорожного хозяйства улично-дорожной сети города Москвы, 

утвержденными постановлением правительства Москвы № 762-ПП от 16.12.2014 

года, а также регламентом содержания  автомобильных дорог местного значения 

(объектов дорожного хозяйства) в поселении Вороновское. 

Реализация мероприятий программы позволит обеспечить нормальное 

функционирование автомобильных дорог общего пользования поселения 

Вороновское, повысить уровень безопасности дорожного движения. 

Актуальность разработки программы обусловлена как социальными, так и 

экономическими факторами и направлена на повышение эффективности расходов 

средств бюджета, сохранение сети автомобильных дорог местного значения. 

Программа содержит характеристики и механизм реализации мероприятий по 

содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения на 

период 2022-2024 гг. 

Уровень содержания автомобильных дорог оказывает существенное влияние на 

социально-экономическое развитие поселения. Основные требования, 

предъявляемые к автомобильным дорогам – обеспечение удобства и безопасности 

движения транспорта и пешеходов. В условиях существующего положения 

первоочередной задачей остается задача, направленная на обеспечение 

сохранности автомобильных дорог поселения Вороновское, поддержание их 

нормативного состояния, обеспечение безопасного, беспрепятственного движения 

транспорта. Разработка программы позволит: 

- определить уровень содержания дорог; 

- установить необходимые виды и объемы дорожных работ, источники и размеры 

их финансирования для выполнения взятых обязательств; 

- сформировать расходные обязательства по задачам, сконцентрировав финансовые 

ресурсы на реализации приоритетных задач.  

2. Прогноз развития реализации программы 

В соответствии с целью и задачами программы основной эффект от реализации 



ее мероприятий имеет, прежде всего социальную направленность, 

стимулирующую активизацию экономической деятельности. 

Программа включает в себя комплекс скоординированных мероприятий, 

необходимых для содержания и поддержания нормативных транспортно-

эксплуатационных характеристик и потребительских свойств автомобильных 

дорог, что существенным образом влияет на уровень безопасности дорожного 

движения. 

Адресный перечень по содержанию объектов дорожного хозяйства в поселении 

Вороновское на 2022-2024 гг. представлен в приложении к муниципальной 

программе.  
 

3. Цель, задачи и конечные результаты программы 

Целью программы является обеспечение сохранности объектов дорожного 

хозяйства, устойчивого и безопасного функционирования сети автомобильных 

дорог в поселении Вороновское, выполнение полномочий, связанных с 

организацией дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного 

значения. 

Достижение цели программы будет осуществляться путем выполнения 

следующих задач:  

- обеспечение нормативных эксплуатационных свойств покрытий проезжей части; 

- обеспечение нормативного технического состояния существующей сети 

автомобильных дорог местного значения; 

- повышение уровня безопасности дорожного движения; 

- качественное выполнение работ по содержанию дорог; 

- создание комфортной среды для проживания населения; 

-положительное воздействие на экономику и социальную сферу. 

Конечные результаты программы: 

- средний процент соответствия нормативному состоянию автомобильных дорог 

местного значения и объектов дорожного хозяйства увеличен до уровня – 100%; 

- обеспечение содержания автомобильных дорог местного значения и объектов 

дорожного хозяйства площадью – 639,31 тыс. кв.м. 
 

4. Сроки и этапы реализации муниципальной программы 

Программа предусматривает этапы реализации - 2022, 2023, 2024 гг. 
 

5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Программа реализуется за счет средств субсидии из бюджета города Москвы, 

бюджета поселения Вороновское. 

Финансирование мероприятий программы за счет средств субсидии из бюджета 

города Москвы и бюджета поселения Вороновское осуществляется в 

установленном законодательством порядке.  

Общий объем финансирования на реализацию программы на 2022 год составляет 

85 906 037,33 руб., из них по источникам:     

- средства бюджета поселения Вороновское – 7 640 837,33 руб.; 

- средства субсидии из бюджета города Москвы – 78 265 200,00 руб. 



Общий объем финансирования на реализацию программы в 2023 году составляет 

– 88 643 937,33 руб., из них по источникам: 

- средства бюджета поселения Вороновское – 7 640 837,33 руб. 

- средства субсидии из бюджета города Москвы – 81 003 100,00 руб. 

Общий объем финансирования на реализацию программы в 2024 году составляет 

– 88 643 937,33 руб., из них по источникам: 

- средства бюджета поселения Вороновское – 7 640 837,33 руб. 

- средства субсидии из бюджета города Москвы – 81 003 100,00 руб. 
 

6. Оценка эффективности муниципальной программы 

Реализация программных мероприятий позволит обеспечить устойчивое и 

безопасное функционирование сети автомобильных дорог городского округа. 

Эффективность реализации программы по использованию бюджетных денежных 

средств, выделенных для реализации программы, определяется достижением 

целевых показателей. 
 

7. Целевые показатели эффективности реализации программы 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Наименование 

целевого показателя 
Ед. Изм. 

Плановые значения 

2022-2024 гг. 

1 2 3 4 5 

1 

Содержание 

объектов 

дорожного 

хозяйства 

 

Количество 

объектов дорожного 

хозяйства 

 

Обеспечение 

содержания 

автомобильных 

дорог местного 

значения и объектов 

дорожного 

хозяйства общей 

площадью 

Ед. 91 

тыс. кв. м. 639,31 

 

9. Организация управления и контроль за ходом реализации программы 

Формы и методы управления реализацией программы определяются 

администрацией поселения Вороновское. 

Общее руководство и управление реализацией программных мероприятий 

осуществляет администрация поселения Вороновское. 

Администрация поселения Вороновское является заказчиком программы и 

координатором деятельности исполнителей мероприятий программы.  

Администрация поселения Вороновское осуществляет: 

- разработку механизмов привлечения дополнительных финансовых ресурсов для 

реализации программы; 



- контроль за эффективным и целевым использованием бюджетных средств на 

реализацию программы; 

- анализ количественных и качественных параметров состояния и развития 

секторов экономики и подготовку соответствующих предложений, в том числе по 

совершенствованию нормативной правовой базы, необходимой для реализации 

программы; 

- привлечение организаций для реализации проектов программы в соответствии с 

действующим законодательством; 

- информационно - аналитическое обеспечение процесса реализации программы, 

мониторинг выполнения программы в целом и входящих в ее состав мероприятий; 

- подготовку в установленные сроки ежемесячных и годовых отчетов, годового 

доклада о ходе реализации программы представительному органу местного 

самоуправления поселения, а также префектуре ТиНАО г. Москвы. 

Контроль за исполнением настоящей программы осуществляет заместитель 

главы администрации поселения Вороновское. 



Приложение 

к муниципальной программе 

«Комплексное содержание объектов дорожного  

хозяйства на территории поселения Вороновское  

в 2022 и плановый период 2023-2024 гг.» 

 

Адресный перечень по содержанию объектов дорожного хозяйства в поселении Вороновское на 2022-2024 гг. 

№ 

п/п 

  

Наименование ОДХ 
Протяженность объекта, п.м. 

О
б
щ

а
я

 п
л

о
щ

а
д

ь
 О

Д
Х

 п
о
 

т
и

т
у
л

у
, 
м

² 

в том числе: 

  

О
б
щ

а
я

 п
л

о
щ

а
д

ь
 

п
р

о
ез

ж
ей

 ч
а
ст

и
, 

м
² 

О
б
щ

а
я

 п
л

о
щ

а
д

ь
 

т
р

о
т
у
а
р

о
в

, 
м

² 

П
л

о
щ

а
д

ь
 

о
б
о
ч

и
н

, 
м

² 

  

  
По главной 

оси 

По всем 

осям 

По 

лоткам 

 1  2 3 4  5   6   7   8   9   10  

    

администрация поселения 

Вороновское               

1   8а категория               

1.1 8а 

дорога от дет. сада № 1156 до 

ВДШИ 376 376 689 2899 2313 586 0 

1.2 8а 

дорога п. ЛМС ДК Дружба до 

мусоросборочной площадки 151 151 310 1641 1356 285 0 

1.3 8а 

дорога п. ЛМС до ДК Дружба 

(Больница) 490,3 1225,3 1907,1 13467,7 12287,9 1179,8 0 

1.4 8а 

дорога п. ЛМС от столовой до 

пожарного ДЭПО 1713 1841 1310,5 15210 13295 1915 0 

1.5 8а 

дорога с. Вороново (левая 

сторона) 505 2623,2 168,6 14550,2 12585,8 461,4 1503 

1.6 8а 

дорога с. Вороново (правая 

сторона) 198 4552 0 17026,3 17026,3 0 0 

1.7 8а 

п. ЛМС, дорога (вдоль гаражных 

боксов к дому №5) мкр-на 

"Солнечный городок" 996 1297 626,6 11169,6 9502,5 1234,8 432,3 

1.8 8а подъездная автодорога к станции 727 727 189,7 9846,6 8766,5 241 839,1 



Кресты 

    Итого пo 8а категория 5156,3 12792,5 5201,5 85810,4 77133 5903 2774,4 

2   8в категория               

2.1 8в 

внутриквартальный проезд в с. 

Вороново, от д.108 до д.106-А 144,1 144,1 0 460,3 460,3 0 0 

2.2 8в дорога д. Бабенки 506,3 1619,7 0 6534,1 5918,9 0 615,2 

2.3 8в дорога д. Бакланово 1090 4128 0 17244,4 14027,2 0 3217,2 

2.4 8в дорога д. Безобразово 1195 2937,8 0 11600,1 9753,7 0 1846,4 

2.5 8в 

дорога д. Безобразово - СНТ 

Поляница - д. Акулово 3485 3485 0 24399,8 20966,6 0 3433,2 

2.6 8в дорога д. Голохвастово 299,2 955,8 0 4365,6 3480,6 0 885 

2.7 8в дорога д. Косовка (левая сторона) 511,3 3329,2 322,7 14209,4 11387,3 0 2822,1 

2.8 8в 

дорога д. Косовка (правая 

сторона) 603,2 2131,2 0 9519,4 7782 0 1737,4 

2.9 8в дорога д. Львово 345,3 345,3 0 1684,2 1330,9 0 353,3 

2.10 8в 

дорога д. Новогромово (левая 

сторона) 279 1099 0 4787 3561 0 1226 

2.11 8в 

дорога д. Новогромово (левая 

сторона) (доп.) участок 1 65,8 65,8 0 242,8 242,8 0 0 

2.12 8в 

дорога д. Новогромово (левая 

сторона) (доп.) участок 2 63,6 63,6 0 190 190 0 0 

2.13 8в 

дорога д. Новогромово (левая 

сторона) (доп.) участок 3 53,2 53,2 0 303,4 252,3 0 51,1 

2.14 8в 

Дорога д. Новогромово (левая 

сторона) (доп.) участок 4 47,9 47,9 0 212 167,2 0 44,8 

2.15 8в 

дорога д. Новогромово (правая 

сторона) 728 1782 0 7397 5945 0 1452 

2.16 8в 

дорога д. Новогромово (правая 

сторона) (доп.) участок 1 90,8 90,8 0 421,4 336,2 0 85,2 

2.17 8в 

дорога д. Новогромово (правая 

сторона) (доп.) участок 2 251 251 0 812,9 812,9 0 0 

2.18 8в 

дорога д/о Вороново подъезд к 

гаражному кооперативу 165,7 165,7 0 801,4 646,1 0 155,3 

2.19 8в дорога д. Рыжово 992,4 1260,9 31,7 6042 4987,2 43,2 1011,6 

2.20 8в дорога д. Сахарово 392 2364,2 0 12003,8 10080,5 0 1923,3 

2.21 8в дорога д. Семенково 2007 11169,6 0 47099,4 37721 0 9378,4 

2.22 8в дорога д. Троица 1571 3970 0 16841 14204 0 2637 



2.23 8в дорога д. Филино 904,2 1488,5 0 5866,9 4688 0 1178,9 

2.24 8в 

дорога д. Юдановка (левая 

сторона) 1430,7 2689,5 43,3 12666,2 10925,1 0 1741,1 

2.25 8в 

дорога д. Юдановка (правая 

сторона) 611 2091 0 9222,4 7890,3 0 1332,1 

2.26 8в 

дорога д. Юдановка (правая 

сторона) (доп.) участок 1 142,4 142,4 0 632,9 632,9 0 0 

2.27 8в 

дорога д. Юдановка (правая 

сторона) (доп.) участок 2 141,3 141,3 0 857,1 732,3 0 124,8 

2.28 8в дорога д. Юрьевка (левая сторона) 266 2589 57 11275 8983 0 2292 

2.29 8в 

дорога д. Юрьевка (правая 

сторона) 360,8 1693,2 64,3 6798,1 5933,6 0 864,5 

2.30 8в дорога д. Ясенки 1177,6 3184,3 23,5 15791,4 13054 41,4 2696 

2.31 8в 

дорога Калужское шоссе - д. 

Юрьевка СНТ Озерное 5961,2 5961,2 0 43543,7 34736 0 8807,7 

2.32 8в 

дорога Калужское шоссе - с. 

Свитино - СНТ "Космос" 1550 1550 0 7835 5701 0 2134 

2.33 8в 

дорога конечная ост. авт.36 до ЖД 

переезда (СНТ "Здоровье") 1522 3976 0 22467,4 19209,9 0 3257,5 

2.34 8в 

дорога от конечной ост.авт.№1036 

("Сады") до СНТ им. 70-летия 

ВЛКСМ Шубино 2910 3998 0 17728,1 16860,6 0 867,5 

2.35 8в дорога п. ЛМС мкр Приозерный 834,8 4797,1 898,6 22045,2 18476 0 3569,2 

2.36 8в 

дорога п. ЛМС, мкр. Центральный 

(за столовой) 325,6 2328,3 0 8525,3 7688,1 0 837,2 

2.37 8в 

дорога п. ЛМС от д. №21 до 

общежития 350 350 267 2851 2668 183 0 

2.38 8в 

дорога п. ЛМС от ДК Дружба до 

м/н Приозерный (Мигалин) 447 447 845 3494 2782 712 0 

2.39 8в дорога с. Богоявление 408,5 2104,3 0 10140 8250,3 0 1889,7 

2.40 8в 

дорога с. Вороново к мкр. 

Северный 390 390 0 1560,1 1370,3 0 189,8 

2.41 8в дорога с. Вороново мкр. Лесхоз 368 814 0 2681 2681 0 0 

2.42 8в дорога с. Ворсино 948,2 3803,2 0 17099,3 14699,9 0 2399,4 

2.43 8в дорога с. Никольское 872 1438 0 6997 4959 0 2038 

2.44 8в дорога с. Никольское (доп.) 55,2 55,2 0 157,9 157,9 0 0 

2.45 8в дорога с. Покровское 445 2241 0 8649 7126 0 1523 



2.46 8в дорога с. Свитино 607,2 2184,6 0 8830,7 6825 0 2005,7 

2.47 8в дорог п. ЛМС от д. 21 - Кривые 210 210 0 897 897 0 0 

2.48 8в 

п. ЛМС, ЖСК Солнечный 

городок, ТОС Дружба 406,3 4584,3 1014,4 21112,1 19543 56 1513,1 

2.49 8в 

подъездная автодорога к ДНП 

"Луговое 2" 671 671 0 4071 3149 0 922 

2.50 8в 

подъездная дорога к 2-й линии 

домов с. Вороново от Калужского 

шоссе 141 141 0 429 429 0 0 

2.51 8в 

подъездная дорога к ДНП 

"Никольское 2" 452 452 0 2316,9 2316,9 0 0 

2.52 8в подъездная дорога к ДСК "Актер" 199,1 199,1 0 837,2 837,2 0 0 

2.53 8в 

подъездная дорога к ДСПК 

"Бабенки 2" 1654,8 2005,8 0 9264,65 7639,26 0 1625,39 

2.54 8в 

подъездная дорога к СНТ " 

Бабенки 1" 501,7 501,7 0 2156,54 1654,89 0 501,65 

2.55 8в 

подъездная дорога к СНТ 

"Беляево" 1564,1 1564,1 0 4836,8 4836,8 0 0 

2.56 8в 

подъездная дорога к СНТ 

"Березка-5" 527,4 594,1 0 2987,3 2404,2 0 583,1 

2.57 8в 

подъездная дорога к СНТ 

"Василек" 51,1 51,1 0 292,7 239,7 0 53 

2.58 8в 

подъездная дорога к СНТ 

"Ворсино" 980 980 0 4343,3 4343,3 0 0 

2.59 8в 

подъездная дорога к СНТ 

"Ворсино 2" 452,3 452,3 0 1501,9 1501,9 0 0 

2.60 8в 

подъездная дорога к СНТ 

"Гринлайн" (Лесные ключи) 729,3 729,3 0 2656,6 2568,1 0 88,5 

2.61 8в 

подъездная дорога к СНТ 

"Дружный" 48,5 48,5 0 248,2 199,8 0 48,4 

2.62 8в 

подъездная дорога к СНТ 

"Дубенки" 507,3 507,3 0 2796,8 2796,8 0 0 

2.63 8в 

подъездная дорога к СНТ 

"Застройщик" 262,5 262,5 0 988,8 988,8 0 0 

2.64 8в 

подъездная дорога к СНТ "Колос 

2" 162,4 162,4 0 553,1 553,1 0 0 

2.65 8в подъездная дорога к СНТ 22 32,3 0 127,8 127,8 0 0 



"Компьютер" 

2.66 8в 

подъездная дорога к СНТ 

"Культура" 487,5 487,5 0 2168,9 2168,9 0 0 

2.67 8в подъездная дорога к СНТ "Луч" 233,2 233,2 25,1 1007,4 907,3 0 100,1 

2.68 8в 

подъездная дорога к СНТ 

"Металлург" 624,5 624,5 0 2146,4 2146,4 0 0 

2.69 8в 

подъездная дорога к СНТ 

"Надежда" 13 квартал 1658 1658 0 5916,9 5916,9 0 0 

2.70 8в 

подъездная дорога к СНТ 

"Победа" от д. Бабенки 411 411 0 1986 1986 0 0 

2.71 8в 

подъездная дорога к СНТ 

"Рассвет" 829 829 0 3607,4 3594,2 0 13,2 

2.72 8в 

подъездная дорога к СНТ 

"Световод" 594,1 594,1 0 1914,5 1839,6 0 74,9 

2.73 8в 

подъездная дорога к СНТ 

"Свитино" 289,2 289,2 0 1186,5 1186,5 0 0 

2.74 8в подъездная дорога к СНТ "Союз" 718,4 767,2 0 3482,4 3162,2 0 320,2 

2.75 8в 

подъездная дорога к СНТ 

"Элеватор" 1260,2 1260,2 0 4926,2 4926,2 0 0 

2.76 8в 

подъездная дорога от д. 

Безобразово к базе отдыха Салют 1596 1596 0 7573,6 6594,6 0 979 

2.77 8в 

подъездная дорога от д. 

Новогромово к СНТ Квартет 4-е 

поле 682,1 682,1 0 2765,3 2089,4 0 675,9 

2.78 8в 

подъездная дорога от д. 

Новогромово к СНТ Хуторок 137,5 137,5 0 498,9 463,1 0 35,8 

2.79 8в 

подъездная дорога от д. 

Новогромово к СНТ "Ясенки 

АПН" 1587 1587 0 6917 6917 0 0 

2.80 8в 

подъездная дорога от д. 

Новогромово к фермерскому 

хозяйству и кладбищу 531 776 0 2762,1 2762,1 0 0 

2.81 8в 

подъездная дорога от д. 

Новогромово к фермерскому 

хозяйству и кладбищу (доп.) 416,5 416,5 0 1332,2 1332,2 0 0 

2.82 8в 

подъездная дорога от храма ко 2-й 

линии домов д. Юдановка 186,1 186,1 0 817,7 817,7 0 0 



2.83 8в 

с. Вороново дорога к мкр. 

Пролетарий 607 702 0 3789 2865 0 924 

2.84 8в 

с. Вороново дорога к СНТ Заречье 

от д.237г. 472,7 472,7 0 1395,8 1395,8 0 0 

    Итого пo 8в категория 60779,3 119775,5 3592,6 553497,99 471381,55 1035,6 81080,84 

    
Итого по администрации 

поселения Вороновское 
65935,6 132568 8794,1 639308,39 548514,55 6938,6 83855,24 

 

 


